
 
 

ZARZĄDZENIE NR 1809/2023 
PREZYDENTA MIASTA SOPOTU 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia cen za przejazdy środkami gminnego transportu zbiorowego oraz uprawnień do 
przejazdów bezpłatnych i ulgowych 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40) art. 7 ust. 1 pkt 1, 
ust. 4 pkt 1 i art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.), w oparciu o uchwałę Rady Miasta Sopotu nr XLI/701/2023 z dnia 
9 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia zasad odpłatności za usługi transportu komunalnego na terenie Gminy 
Miasta Sopotu (dz. Urz. Woj. Pom. Z 2023 r. poz 1122) oraz w oparciu o porozumienie międzygminne z dnia 
24 grudnia 2003 r. pomiędzy Miastem Gdańsk a Miastem Sopot o przejęcie przez Miasto Gdańsk 
wykonywania zadań publicznych w zakresie zbiorowego transportu lokalnego (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 2004 r., nr 14, poz. 288) oraz w oparciu o porozumienie zawarte w dniu 9 kwietnia 2004 roku pomiędzy 
Prezydentem Miasta Gdyni a Prezydentem Miasta Sopotu o realizacji zadań w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego na obszarze Miasta Sopotu (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2004 r., nr 60, poz. 1138)  zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady odpłatności obowiązujące przy korzystaniu z przejazdów środkami transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Miasta Sopotu organizowanych na mocy zawartych porozumień 
międzygminnych. 

Taryfa za usługi transportu komunalnego 

§ 2. 1. Wprowadza się następujące rodzaje biletów jednorazowych pełnopłatnych i ulgowych: 

1) Jednorazowe  – upoważniające do przejazdu oraz nieograniczonej ilości przesiadek od chwili ich 
skasowania, przez czas odpowiadający wartości taryfowej biletu tj: 

a) Jednoprzejazdowe 

b) 75 minutowe 

c) 24 godzinne 

2. Wyróżnia się następujące rodzaje biletów okresowych w zależności od okresu czasu, na jaki obowiązują: 

1) miesięczne, 

2) semestralne. 

3. Wyróżnia się następujące rodzaje biletów miesięcznych: 

1) imienne, 

2) na okaziciela. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2023 r.

Poz. 1520



4. Bilety imienne na linie nocne, pospieszne i zwykłe w granicach administracyjnych Gminy Miasta Sopotu 
ważne są we wszystkie dni tygodnia. 

5. Wśród biletów imiennych ważnych we wszystkie dni tygodnia, wyróżnia się bilety pełnopłatne i ulgowe. 

6. Wyróżnia się następujące rodzaje biletów semestralnych w zależności od okresu czasu, na jaki 
obowiązują: 

1) 4-miesięczne – ważne we wszystkie dni tygodnia od dnia 1.10 do dnia 31.01 lub od dnia 01.02 do dnia 
31.05. 

2) 5-miesięczne – ważne we wszystkie dni tygodnia od dnia 01.09 do dnia 31.01 lub od dnia 01.02 do dnia 
30.06. 

7. Wprowadza się bilet na okaziciela na linie nocne, pospieszne i zwykłe w granicach administracyjnych 
Gminy Miasta Sopotu obowiązujący we wszystkie dni tygodnia. 

§ 3. 1. Ceny biletów 75 minutowy lub na jeden przejazd komunalnych 

CENY BILETÓW 75-minutowych lub na jeden przejazd KOMUNALNYCH 
Rodzaj linii Rodzaj biletu 

Zwykła i nocna 
 normalny (zł) ulgowy (zł) 
Ważny na jeden przejazd 4,80 2,40 
Ważny przez 75 minut od momentu skasowania bez ograniczenia obszaru 
przejazdu (z możliwością przesiadania się) 6,00 3,00 

) 1)Dopuszcza się przejazd linią pospieszną na terenie Sopotu na podstawie biletu na linie zwykłe 

2. Ceny biletów 24 godzinnych komunalnych 

CENY BILETÓW 24-GODZINNYCH KOMUNALNYCH 

Rodzaj biletu komunalny 

 normalny (zł) ulgowy (zł) 
Ważny przez 24 godziny na linie nocne, pospieszne i zwykłe w 
obrębie sieci komunikacyjnej ZTM  w Gdańsku albo ZKM w Gdyni  22,00 11,00 

3. Ceny biletów okresowych – uprawnia do przejazdów pojazdami ZKM w Gdyni oraz ZTM w Gdańsku 
w granicach Sopotu 

CENY BILETÓW MIESIĘCZNYCH KOMUNALNYCH 

Ważny codziennie  
Rodzaj biletu 

Bilet imienny Bilet na okaziciela 

 normalny (zł) ulgowy (zł) normalny (zł) 
Na linie zwykłe, nocne i 
pospieszne i w granicach 
Gminy 

81 40,50 96 

CENY BILETÓW SEMESTRALNYCH 

Bilet imienny ulgowy (zł) 
Rodzaj biletu 4-miesięczny ważny  

we wszystkie dni tygodnia 
01.10-31.01 lub 01.02-31.05  

5-miesięczny ważny 
we wszystkie dni tygodnia 

01.09 -31.01 lub 01.02-31.06 
Na linie zwykłe, nocne i pospieszne 

w granicach Gminy 152 190 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1520



Bilety metropolitalne 

§ 4. Bilety metropolitalne emitowane przez Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej, 
w którym uczestniczy Gmina Miasta Sopotu, obowiązują na mocy uchwał tego Związku. 

Uprawnienia do przejazdów bezpłatnych i ulgowych na liniach zwykłych, pospiesznych i nocnych 
w ramach komunikacji komunalnej w Sopocie. 

§ 5. 1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami miejskiej komunikacji zbiorowej na wszystkich 
liniach uprawnieni są: 

1) Honorowi obywatele miasta Sopotu; 

2) Senatorowie i posłowie na Sejm– na podstawie legitymacji; 

3) Niezdolni do pracy Inwalidzi wojenni i wojskowi (z wózkiem inwalidzkim lub bez) oraz przewodnik 
(osoba pełnoletnia) towarzyszący inwalidzie wojennemu i wojskowemu niezdolnemu do pracy 
i samodzielnej egzystencji - na podstawie książki inwalidy wojennego (wojskowego) lub legitymacji 
emeryta/rencisty wojskowego/policyjnego z wpisem o zaliczeniu do I grupy inwalidztwa wraz 
z dokumentem tożsamości i dokumentu tożsamości potwierdzającego wiek przewodnika; 

4) Kombatanci na podstawie zaświadczenia o uprawnieniach kombatanckich - niezdolne do pracy osoby 
represjonowane (z wózkiem inwalidzkim lub bez) oraz przewodnik (osoba pełnoletnia) towarzyszący 
osobie represjonowanej niezdolnej do pracy i samodzielnej egzystencji - na podstawie legitymacji osoby 
represjonowanej ZUS Rw-52 i dokumentu tożsamości potwierdzającego wiek przewodnika; 

5) Osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym oraz towarzyszący takiej osobie opiekun (osoba pełnoletnia) 
– na podstawie: a.legitymacji osoby niepełnosprawnej z wpisem o znacznym stopniu niepełnosprawności 
wraz z dokumentem tożsamości potwierdzającym wiek opiekuna lub b.wypisu z treści orzeczenia 
o znacznym stopieniu niepełnosprawności (albo całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do 
samodzielnej egzystencji albo niezdolności do samodzielnej egzystencji) wraz z dokumentem tożsamości 
osoby niepełnosprawnej i dokumentem potwierdzającym wiek opiekuna. 

6) Niewidomi oraz towarzyszący takiej osobie przewodnik (osoba, która ukończyła13 lat) na podstawie:  
a.legitymacji osoby niepełnosprawnej z wpisem o niepełnosprawności z powodu wady wzroku (oznaczonej 
symbolem „04-O”) i dokumentu tożsamości potwierdzającego wiek przewodnika, b.wypisu z treści 
orzeczenia z wpisem o znacznym stopniu niepełnosprawności z powodu wady wzroku wraz z dokumentem 
tożsamości osoby niepełnosprawnej i dokumentem potwierdzającym wiek opiekuna. 

7) Opiekun (osoba pełnoletnia) dziecka niepełnosprawnego do lat 7 (z wózkiem inwalidzkim lub bez), na 
podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej i dokumentu tożsamości potwierdzającego wiek opiekuna; 

8) Dzieci niepełnosprawne (z wózkiem inwalidzkim lub bez) uczęszczające do przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, oraz niepełnosprawni uczniowie szkół – na podstawie 
legitymacji szkolnej (wg wzoru MEN i MKiDN) oraz towarzyszący im opiekun (osoba pełnoletnia) na 
podstawie dokumentu tożsamości potwierdzającego wiek opiekuna 

9) Opiekun, o którym mowa w punkcie 7 i 8 opiekun (osoba pełnoletnia) podróżujący bez obecności dziecka – 
wyłącznie po odwiezieniu dziecka i w drodze po dziecko, na trasie miejsce zamieszkania – placówka 
szkolna lub przedszkolna na podstawie zaświadczenia dla opiekuna ucznia niepełnosprawnego wydanego 
przez placówkę szkolną lub przedszkolną; 

10) Dzieci do lat 7 (do 31 grudnia roku ukończenia 7 lat) - z wózkiem dziecięcym lub bez, na podstawie 
dokumentu pozwalającego stwierdzić wiek dziecka; 

11) Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych, do 31 grudnia roku ukończenia 20 lat, z adresem 
zamieszkania w Sopocie, na podstawie legitymacji szkolnej (wg wzoru MEN i MKiDN) z adresem 
zamieszkania w Sopocie lub legitymacji szkolnej bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru 
MEN i MKiDN) wraz z Kartą Sopocką lub legitymacji szkolnej bez wpisanego w niej adresu zamieszkania 
(wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o zameldowaniu w Sopocie wydanym przez Urząd 
Miasta Sopotu lub legitymacji szkolnej bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN 
i MKiDN) wraz z pisemną informacją o miejscu zamieszkania w Sopocie wydaną przez szkołę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1520



12) Osoby, które ukończyły 70 lat życia na podstawie dokumentu stwierdzającego tożsamość i wiek osoby; 

13) Osoby objęte programem, o którym mowa w § 1 uchwały Nr XXVIII/383/2013 z dnia 17 maja 2013 r. 
w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta Sopotu Programu ” Sopocka Karta Rodziny 3+”; 

14) Żołnierze rezerwy w dniu rozpoczęcia ćwiczeń, w trybie natychmiastowym, na podstawie karty powołania 
z książeczką wojskową; 

15) Obywatele polscy poszkodowani przez III Rzeszę – na podstawie legitymacji Stowarzyszenia wraz 
z dokumentem tożsamości; 

16) Obywatele polscy zrzeszeni w Związku Sybiraków – na podstawie legitymacji związku wraz 
z dokumentem tożsamości; 

17) Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi, tj. mężczyźni, którzy oddali 18 litrów krwi pełnej (lub odpowiadającej 
tej objętości innych jej składników) lub kobiety, które oddały 15 litrów krwi pełnej (lub odpowiadającej tej 
objętości innych jej składników) – na podstawie odpowiedniej legitymacji Honorowego Dawcy Krwi wraz 
z dowodem tożsamości; 

18) Przewodnicy z psami Ratowniczej Sekcji PCK na podstawie ważnego dokumentu przynależności do 
Sekcji; 

19) Każdego roku w dniu obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu – każdy pasażer, będący 
właścicielem lub współwłaścicielem samochodu osobowego – na podstawie okazanego podczas kontroli 
biletów ważnego dowodu rejestracyjnego pojazdu, którego jest właścicielem lub współwłaścicielem; 

2. Do korzystania z biletów ulgowych środkami miejskiej komunikacji zbiorowej uprawnieni są: 

1) Uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych – do 
31 grudnia roku ukończenia 24 lat na podstawie legitymacji szkolnej, z wyłączeniem osób, o których mowa 
w ust. 1 pkt. 11; 

2) Dzieci i młodzież w wieku do lat 16, nie posiadające obywatelstwa polskiego – na podstawie paszportu lub 
innego dokumentu ze zdjęciem, zawierającym datę urodzenia 

3) Młodzież niepełnosprawna w stopniu umiarkowanym i lekkim w wieku 16 – 30 lat na podstawie 
legitymacji osoby niepełnosprawnej; 

4) Studenci szkół wyższych na podstawie legitymacji studenckiej; 

5) Studenci zagranicznych wyższych uczelni do ukończenia 26 roku życia na podstawie wydanych poza 
granicami RP Europejskiej Karty Młodzieżowej EURO 26 „Student” lub karty ISIC; 

6) Doktoranci na podstawie legitymacji doktoranckiej lub legitymacji uczestnika studiów doktoranckich; 

7) Emeryci i renciści oraz wdowy/wdowcy po emerytach i rencistach, korzystający ze świadczeń 
emerytalnych i rentowych po zmarłym współmałżonku - na podstawie legitymacji emeryta/rencisty wraz 
z dokumentem ze zdjęciem; 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Inżynierii i Ochrony Środowiska. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie NR 1458/2022 Prezydenta Miasta Sopotu z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 
ustalenia cen za przejazdy środkami gminnego transportu zbiorowego oraz uprawnień do przejazdów 
bezpłatnych i ulgowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1520



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 3 kwietnia 2023 r. 

   

Prezydent Miasta Sopotu 
 
 

Jacek Karnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1520


	Zarządzenie

		2023-03-28T12:07:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




